
KOKIAIS ATVEJAIS UŽSIENIETIS YRA GRĄŽINAMAS? 

 

Sprendimas grąžinti užsienietį į užsienio valstybę priimamas, kai: 

• jam panaikinta viza ar leidimas gyventi; 

• jis yra Lietuvoje pasibaigus vizos ar leidimo laikinai gyventi galiojimui;  

• į Lietuvą atvyko teisėtai, tačiau gyvena Lietuvoje be leidimo gyventi; 

• jis neteisėtai atvyko į Lietuvą, pvz., neteisėtai kirto Lietuvos valstybės sieną, ar neteisėtai joje yra ir: 

o prašo leisti savanoriškai grįžti į užsienio valstybę, ir  

o bendradarbiauja su kompetentingomis institucijomis grąžinimo į užsienio valstybę klausimu. 

 

 

KOKIAIS ATVEJAIS UŽSIENIETIS YRA IŠSIUNČIAMAS? 

 

Sprendimas išsiųsti užsienietį iš Lietuvos priimamas, jeigu: 

• jis neišvyko iš Lietuvos per sprendime grąžinti jį į užsienio valstybę nustatytą terminą; 

• jam nebuvo suteiktas terminas savanoriškai išvykti, nes yra pagrindas manyti, kad užsienietis gali 

pasislėpti; 

• jis neteisėtai atvyko į Lietuvą ar neteisėtai yra joje ir neprašo leisti savanoriškai grįžti į užsienio valstybę 

ir (ar) nebendradarbiauja su kompetentingomis institucijomis grąžinimo į užsienio valstybę klausimu; 

• jo buvimas Lietuvoje gresia valstybės saugumui arba viešajai tvarkai. 

 

 

AR GALIMA APSKŲSTI SPRENDIMĄ DĖL GRĄŽINIMO AR IŠSIUNTIMO? 

 

Taip, sprendimas dėl išsiuntimo iš Lietuvos ar sprendimas dėl grąžinimo į užsienio valstybę gali būti skundžiamas 

Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius, ar per Lietuvos teismų elektroninių 

paslaugų portalą https://e.teismas.lt) per 7 dienas nuo šio sprendimo įteikimo dienos Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

AR UŽSIENIETIS GALI GAUTI NEMOKAMĄ TEISINĘ PAGALBĄ SKUNDŽIANT SPRENDIMĄ 

DĖL GRĄŽINIMO AR IŠSIUNTIMO? 

 

Ne, valstybės garantuojama teisinė pagalba sprendimui dėl grąžinimo ar išsiuntimo apskųsti neteikiama. 

 

 

KOKS TEISĖS AKTAS NUSTATO GRĄŽINIMO IR IŠSIUNTIMO PAGRINDUS? 

 

Užsieniečių atvykimo, buvimo ir gyvenimo, prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo ir sprendimų dėl 

užsieniečių teisinės padėties apskundimo tvarką ir kitus užsieniečių teisinės padėties Lietuvos Respublikoje 

klausimus nustato Lietuvos Respublikos įstatymas ,,Dėl užsieniečių teisinės padėties“  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/555481808b0d11ecb8b0fe92fb660e20?jfwid=-1ac9ufjhiz 

 

 

KODĖL GRĄŽINIMAS YRA GERIAU NEI IŠSIUNTIMAS? 

 

Grąžinimo atveju: Išsiuntimo atveju: 

- neuždraudžiama atvykti į Lietuvą ir į kitas  

Europos Sąjungos valstybes; 

 

- išmokama vienkartinė piniginė išmoka. 

 

- uždraudžiama iki 5 metų laikotarpiui atvykti į 

Lietuvą, Europos Sąjungos valstybes, Šveicariją, 

Norvegijos Karalystę, Lichtenšteiną ir Islandiją; 

- vienkartinė piniginė išmoka neišmokama.  

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/555481808b0d11ecb8b0fe92fb660e20?jfwid=-1ac9ufjhiz

